
Ufficio Polizia Municipale

Ordinanza n° 7 del 14/01/2021

Oggetto: MODIFICHE ALLA VIABILITA' NEL TRATTO DI VIA MENTANA COMPRESO TRA PIAZZA GRAMSCI E 
VIA DELLA PACE

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTA ridefinizione dell’area interessata da una voragine sulla sede stradale ubicata in Abbadia 
San Salvatore e più precisamente in Piazza della Repubblica;
VISTO che in alcune fasce orarie a causa del traffico intenso i semafori installati in via Gorizia e Via Remedi 
non riescono a smaltire le lunghe code;
CONSIDERATO che per raggiungere alcune vie del paese è necessario percorrere Piazza della Repubblica,
RITENUTO necessario per quanto sopra, apportare modifiche alla attuale regolamentazione della 
circolazione;
VISTO il D. L.gvo 18 Agosto 2000 n. 267;
VISTI gli articoli 5 e 7 del D. L.vo 30.04.92 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni;

 

DISPONE 
1)    Dal giorno 14 Gennaio 2021 e fino al termine dei lavori dell’area interessata da una voragine sulla 

sede stradale ubicata in Abbadia San Salvatore e più precisamente in Piazza della Repubblica, 
nel tratto di Via Mentana compreso tra Piazza Gramsci e Via della Pace, è istituito un senso unico a 
scendere con direzione Viale Roma e Centro Storico;

2)    Nel periodo di cui al punto 1) i veicoli provenienti da Via Mentana giunti all’incrocio con via Trieste 
potranno svoltare nella suddetta via o proseguire per Via Sant’Angelo e Viale Roma;

3)    Nel periodo di cui al punto 1) L’incrocio di Piazza Gramsci viene regolamentato con l’istituzione di un dare 
la precedenza su viale Roma e via Sant’Angelo e obbligo di svolta a sinistra o diritto;

4)    Nel periodo di cui al punto 1) i veicoli provenienti da via Matteotti giunti all’altezza con piazza Gramsci 
dovranno obbligatoriamente proseguire per viale Roma o svoltare a dx direzione centro Storico.

L’Ufficio Tecnico Comunale, è incaricato della messa in opera della necessaria segnaletica stradale.

É fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza e le infrazioni alla stessa 
saranno punite a norma di legge.

Ai sensi della Legge 7 Agosto 1990, n. 241 avverte che contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 
giorni dalla notificazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (legge 6 dicembre 1971, n. 1034), oppure, 
in via alternativa, ricorso al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla suddetta notificazione (d.P.R. 
24 novembre 1971, n. 1199).

 



  
Abbadia San Salvatore 14/01/2021

 Il Responsabile del Settore                                        
 AVANZATI MUZIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto.


